КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

24.12.2020 № 14/55
г.Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в правила землепользования и
застройки городского округа - муниципальное образование

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии со статьями 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  статьей  22  Устава  муниципального

образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской области,  рассмотрев  протокол  публичных

слушаний по проекту решения Кирово-Чепецкой городской Думы «О внесении и утверждении

изменений  в  правила  землепользования  и  застройки  городского  округа  –  муниципальное

образование  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области»  от  08.09.2020,  заключение  о

результатах  общественных  обсуждений  по  проекту  решения  Кирово-Чепецкой  городской

Думы  «О  внесении  и  утверждении  изменений  в  правила  землепользования  и  застройки

городского округа – муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»

от 08.09.2020, Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести и утвердить в правила землепользования и застройки городского округа –

муниципальное  образование  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области,  утвержденные

решением  Кирово-Чепецкой  городской  Думы  от  30.11.2011  № 12/70  (с  изменениями,

внесенными и утвержденными решениями Кирово-Чепецкой городской Думы от 31.10.2012 №

14/80, от 28.05.2014 № 6/42, от 10.12.2014 № 16/89, от 23.12.2015 № 15/82, от 29.06.2016 № 7/41,

от 21.12.2016 № 5/20, от 10.02.2017 № 2/3, от 31.01.2018 № 1/4, от 29.08.2018 № 10/52, от

19.12.2018  №  16/96,  от  31.07.2019  №  8/36,  от  30.10.2019  №11/64,  от  29.04.2020  № 4/13,

30.09.2020  №  9/35)  изменения,  дополнив  приложением  №  1  «Сведения  о  границах

территориальных зон» в составе правил землепользования и застройки городского округа –

2

муниципальное  образование  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области  согласно

приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской
области     Е.М. Савина

       ПРИЛОЖЕНИЕ

       к решению Кирово-Чепецкой городской
       Думы
       от 24.12.2020 № 14/55

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

 к правилам землепользования и застройки
городского  округа  –  муниципальное
образование  «Город  Кирово-Чепецк»
Кировской  области,  утвержденным
решением  Кирово-Чепецкой  городской
Думы от 30.11.2011 № 12/70

СВЕДЕНИЯ
О ГРАНИЦАХ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ЗОН

Введение
Сведения о границах территориальных зон (далее - Сведения) содержат графическое

описание местоположения границ территориальных зон, перечень координат характерных
точек  этих  границ  в  системе  координат,  используемой  для  ведения  Единого
государственного реестра недвижимости.

Формы  графического  и  текстового  описания  местоположения  границ
территориальных зон, требования к точности определения координат характерных точек
границ территориальных зон, формату электронного документа, содержащего указанные
сведения,  устанавливаются  федеральным  органом  исполнительной  власти,
осуществляющим  функции  по  выработке  государственной  политики  и  нормативно-
правовому  регулированию  в  сфере  ведения  Единого  государственного  реестра
недвижимости,  осуществления  государственного  кадастрового  учета  недвижимого
имущества, государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним,
предоставления  сведений,  содержащихся  в  Едином  государственном  реестре
недвижимости.

Содержание
ТОМ 1. Территориальные зоны в границах населенного пункта

РАЗДЕЛ 1. ЖИЛЫЕ ЗОНЫ
Глава 1. Ж-1. Зона малоэтажной жилой застройки (усадебный тип)
Глава 2. Ж-2. Зона малоэтажной многоквартирной жилой застройки
Глава 3. Ж-3. Зона среднеэтажной и многоэтажной жилой застройки
Глава 4. Ж-4. Зона многоэтажной жилой застройки (высотная застройка)

РАЗДЕЛ 2. ОБЩЕСТВЕННО-ДЕЛОВЫЕ ЗОНЫ
Глава 1. ОД-1. Зона делового, общественного и коммерческого назначения
Глава 2. ОД-2. Зона объектов профессионального образования
Глава 3. ОД-3. Зона объектов здравоохранения

2

Глава 4. ОД-4. Зона спортивных сооружений
Глава 5. ОД-5. Зона объектов социального и коммунально-бытового назначения
Глава 6. ОД-6. Зона культовых объектов и сооружений
Глава 7. ОД-7. Зона историко-культурного и эстетического значения

РАЗДЕЛ 3. ПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ ЗОНЫ
Глава 1. П-1. Зона предприятий I класса опасности
Глава 2. П-2. Зона предприятий II класса опасности
Глава 3. П-3. Зона предприятий III класса опасности
Глава 4. П-4. Зона предприятий IV класса опасности
Глава 5. П-5. Зона предприятий V класса опасности

РАЗДЕЛ 4. ЗОНЫ ТРАНСПОРТНОЙ И ИНЖЕНЕРНОЙ ИНФРАСТРУКТУР
Глава 1. ИТИ-1. Зона железнодорожного транспорта и инфраструктуры
Глава 2. ИТИ-2. Зона инженерно-технических сооружений
Глава 3. ИТИ-3. Зона автомобильного транспорта и инфраструктуры
Глава 4. ИТИ-4. Зона кооперативных капитальных гаражей личного автотранспорта
Глава 5. ИТИ-5. Зона кооперативных временных гаражей личного автотранспорта
Глава 6. ИТИ-6. Зона открытых охраняемых автостоянок

РАЗДЕЛ 5. РЕКРЕАЦИОННЫЕ ЗОНЫ
Глава 1. Р-1. Зона городских парков, бульваров и набережных
Глава 2. Р-2. Зона рекреационных ландшафтов
Глава 3. Р-3. Зона озеленения санитарно-защитной зоны (далее – СЗЗ)
Глава 4. Р-4. Зона универсальных спортивно-зрелищных комплексов

РАЗДЕЛ 6. ЗОНЫ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
Глава 1. СХ-1. Зона сельскохозяйственного использования
Глава 2. СХ-2. Зона садово-дачной застройки
Глава 3. СХ-3. Зона овощных кладовок

РАЗДЕЛ 7. ЗОНА СПЕЦИАЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ
Глава 1. СН. Зона специального назначения

РАЗДЕЛ 8. ЗОНА ПЕНИТЕНЦИАРНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
Глава 1. ПУ. Зона пенитенциарных учреждений

ТОМ 2. Территориальные зоны вне границ населенного пункта

РАЗДЕЛ 1. ПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ ЗОНЫ
Глава 1. П-1. Зона предприятий I класса опасности
Глава 2. П-2. Зона предприятий II класса опасности
Глава 3. П-3. Зона предприятий III класса опасности
Глава 4. П-4. Зона предприятий IV класса опасности
Глава 5. П-5. Зона предприятий V класса опасности

3

РАЗДЕЛ 2. ЗОНЫ ТРАНСПОРТНОЙ И ИНЖЕНЕРНОЙ ИНФРАСТРУКТУР
Глава 1. ИТИ-2. Зона инженерно-технических сооружений

РАЗДЕЛ 3. РЕКРЕАЦИОННЫЕ ЗОНЫ
Глава 1. Р-2. Зона рекреационных ландшафтов
Глава 2. Р-3. Зона озеленения санитарно-защитной зоны (далее – СЗЗ)

______

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
	Введение
	Содержание
	ТОМ 1. Территориальные зоны в границах населенного пункта
	РАЗДЕЛ 1. ЖИЛЫЕ ЗОНЫ
	Глава 1. Ж-1. Зона малоэтажной жилой застройки (усадебный тип)
	Глава 2. Ж-2. Зона малоэтажной многоквартирной жилой застройки
	Глава 3. Ж-3. Зона среднеэтажной и многоэтажной жилой застройки
	Глава 4. Ж-4. Зона многоэтажной жилой застройки (высотная застройка)
	РАЗДЕЛ 2. ОБЩЕСТВЕННО-ДЕЛОВЫЕ ЗОНЫ
	Глава 1. ОД-1. Зона делового, общественного и коммерческого назначения
	Глава 2. ОД-2. Зона объектов профессионального образования
	Глава 3. ОД-3. Зона объектов здравоохранения
	Глава 4. ОД-4. Зона спортивных сооружений
	Глава 5. ОД-5. Зона объектов социального и коммунально-бытового назначения
	Глава 6. ОД-6. Зона культовых объектов и сооружений
	Глава 7. ОД-7. Зона историко-культурного и эстетического значения
	РАЗДЕЛ 3. ПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ ЗОНЫ
	Глава 1. П-1. Зона предприятий I класса опасности
	Глава 2. П-2. Зона предприятий II класса опасности
	Глава 3. П-3. Зона предприятий III класса опасности
	Глава 4. П-4. Зона предприятий IV класса опасности
	Глава 5. П-5. Зона предприятий V класса опасности
	РАЗДЕЛ 4. ЗОНЫ ТРАНСПОРТНОЙ И ИНЖЕНЕРНОЙ ИНФРАСТРУКТУР
	Глава 1. ИТИ-1. Зона железнодорожного транспорта и инфраструктуры
	Глава 2. ИТИ-2. Зона инженерно-технических сооружений
	Глава 3. ИТИ-3. Зона автомобильного транспорта и инфраструктуры
	Глава 4. ИТИ-4. Зона кооперативных капитальных гаражей личного автотранспорта
	Глава 5. ИТИ-5. Зона кооперативных временных гаражей личного автотранспорта
	Глава 6. ИТИ-6. Зона открытых охраняемых автостоянок
	РАЗДЕЛ 5. РЕКРЕАЦИОННЫЕ ЗОНЫ
	Глава 1. Р-1. Зона городских парков, бульваров и набережных
	Глава 2. Р-2. Зона рекреационных ландшафтов
	Глава 3. Р-3. Зона озеленения санитарно-защитной зоны (далее – СЗЗ)
	Глава 4. Р-4. Зона универсальных спортивно-зрелищных комплексов
	РАЗДЕЛ 6. ЗОНЫ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	Глава 1. СХ-1. Зона сельскохозяйственного использования
	Глава 2. СХ-2. Зона садово-дачной застройки
	Глава 3. СХ-3. Зона овощных кладовок
	РАЗДЕЛ 7. ЗОНА СПЕЦИАЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ
	Глава 1. СН. Зона специального назначения
	РАЗДЕЛ 8. ЗОНА ПЕНИТЕНЦИАРНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
	Глава 1. ПУ. Зона пенитенциарных учреждений
	ТОМ 2. Территориальные зоны вне границ населенного пункта
	РАЗДЕЛ 1. ПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ ЗОНЫ
	Глава 1. П-1. Зона предприятий I класса опасности
	Глава 2. П-2. Зона предприятий II класса опасности
	Глава 3. П-3. Зона предприятий III класса опасности
	Глава 4. П-4. Зона предприятий IV класса опасности
	Глава 5. П-5. Зона предприятий V класса опасности
	РАЗДЕЛ 2. ЗОНЫ ТРАНСПОРТНОЙ И ИНЖЕНЕРНОЙ ИНФРАСТРУКТУР
	Глава 1. ИТИ-2. Зона инженерно-технических сооружений
	РАЗДЕЛ 3. РЕКРЕАЦИОННЫЕ ЗОНЫ
	Глава 1. Р-2. Зона рекреационных ландшафтов
	Глава 2. Р-3. Зона озеленения санитарно-защитной зоны (далее – СЗЗ)
	______